(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.01.2022, 8/37524)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ

БЕЛАРУСЬ, МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
И МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

30 декабря 2021 г. № 131/331/90

О признании утратившим силу постановления
Министерства здравоохранения Республики Беларусь,
Министерства внутренних дел Республики Беларусь
и Министерства труда и социальной защиты
Республики Беларусь от 8 августа 2005 г. № 23/243/104

На основании подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, подпункта 9.4 пункта 9 Положения о Министерстве
внутренних дел Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики
Беларусь от 4 декабря 2007 г. № 611, и абзаца первого подпункта 7.1 пункта 7 Положения
о Министерстве труда и социальной защиты Республики Беларусь, утвержденного
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 октября 2001 г. № 1589,
Министерство здравоохранения Республики Беларусь, Министерство внутренних дел
Республики Беларусь и Министерство труда и социальной защиты Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЮТ:

1. Признать утратившим силу постановление Министерства здравоохранения
Республики Беларусь, Министерства внутренних дел Республики Беларусь и Министерства
труда и социальной защиты Республики Беларусь от 8 августа 2005 г. № 23/243/104
«Об утверждении перечня категорий (профессий и должностей) работников, допуск
к работе которых осуществляется после проведения предварительного профилактического
наркологического осмотра при поступлении на работу».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр здравоохранения
Республики Беларусь

Д.Л.Пиневич

Министр внутренних дел
Республики Беларусь

И.В.Кубраков

Министр труда и социальной
защиты Республики Беларусь

И.А.Костевич

СОГЛАСОВАНО
Министерство образования
Республики Беларусь

Министерство промышленности
Республики Беларусь

Министерство транспорта и коммуникаций
Республики Беларусь

Брестский областной
исполнительный комитет

Витебский областной
исполнительный комитет

Гомельский областной
исполнительный комитет

Гродненский областной
исполнительный комитет

Минский городской
исполнительный комитет

Минский областной
исполнительный комитет

Могилевский областной
исполнительный комитет